

**فرم چکیده طرح پژوهشی****مرکز آموزش و پژوهش استان لرستان**

عنوان طرح :

شناسایی و اولویت بندی عوامل مؤثر بر تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی برای استان لرستان

پژوهشگر اصلی : دکتر رضا معبودی	مدرک تحصیلی: دکترا	رشته تحصیلی: اقتصاد
ناظر علمی : دکتر محبوبه دلفان	مدرک تحصیلی: دکترا	رشته تحصیلی: اقتصاد
ناظر اجرایی : -	مدرک تحصیلی:	رشته تحصیلی:
اعتبار طرح: ۳۰۰ میلیون ریال	نوع اعتبار : ملی <input type="checkbox"/> استانی <input checked="" type="checkbox"/>	
زمینه پژوهش : اقتصاد	سال شروع : ۱۴۰۰	سال اتمام: ۱۴۰۱
کارفرما: سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان لرستان	دانشگاه مجری : دانشگاه آیت ا... العظمی بروجردی (ره)	
محل نگهداری گزارش نهایی : سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان لرستان		

چکیده :

دستیابی به رشد و توسعه اقتصادی به عنوان یکی از مهمترین اهداف هر کشور در سطح ملی و منطقه ای محسوب میشود که همواره توجه سیاستگذاران را به خود جلب کرده است. با توجه به اهمیت موضوع، طرح حاضر سهم عوامل مؤثر بر تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در لرستان را محاسبه کرده است. برای این منظور نخست سهم عوامل مؤثر بر رشد اقتصادی واقعی در لرستان بر پایه سه الگوی رشد برآورد شده اند. سپس سهم عوامل مؤثر بر تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در هریک از الگوها محاسبه شده اند. در نهایت میزان تغییرات سهم ها از میزان واقعی سهم اندازه گیری شده است.

نتایج الگوی اول نشان میدهند موجودی سرمایه فیزیکی بیشترین سهم از رشد اقتصادی واقعی و مطلوب را به خود اختصاص میدهد. توسعه مالی و نابرابری درآمد نیز به ترتیب کمترین سهم از رشد اقتصادی واقعی و هدفگذاری شده را دارا می باشند. همچنین به منظور تحقق رشد ۸ درصدی در لرستان لازم است سهم موجودی سرمایه فیزیکی، تجارت و اندازه دولت از رشد اقتصادی به ترتیب ۲/۴۷، ۵۸/۳، و ۰/۷۶ درصد افزایش و سهم نابرابری درآمد، تورم و توسعه مالی به ترتیب ۴۵، ۲/۹۳، ۸/۵۹ درصد کاهش یابند.

یافته های حاصل از برآورد الگوی دوم نیز نشان میدهند موجودی سرمایه فیزیکی بیشترین سهم و نابرابری درآمد کمترین سهم از رشد اقتصادی واقعی و هدفگذاری شده را به خود اختصاص میدهند. همچنین برای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در لرستان لازم است سهم نابرابری درآمد و تورم از رشد اقتصادی به ترتیب ۹۶/۱۱ و ۱۲/۰۹ درصد کاهش و سهم سرمایه اجتماعی، موجودی سرمایه فیزیکی، سرمایه انسانی و اشتغال به ترتیب ۲۰/۸۵، ۰/۴۲، و ۱۴/۹ و ۱۵/۲۷ درصد افزایش یابند. براساس الگوی سوم نیز بخش خدمات بیشترین و بخش معدن کمترین سهم از رشد اقتصادی واقعی و هدفگذاری شده را به خود اختصاص میدهند. علاوه براین به منظور تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در استان باید سهم بخش کشاورزی و معدن از رشد اقتصادی به ترتیب ۸/۱ و ۲۴/۸ درصد افزایش و سهم بخش صنعت و بخش خدمات از رشد اقتصادی به ترتیب ۵/۳۸ و ۲/۸۱ درصد کاهش پیدا کنند.

کلید واژه ها: رشد اقتصادی، رویکرد ارزش شیپلی-اون، استان لرستان

## اشاعه و کاربست یافته ها

الف) اشاعه یافته ها : اقدامات انجام شده در خصوص اشاعه یافته‌های طرح شامل: انتشار کتاب، مقاله، بروشور، ارائه در همایش‌ها یا نشست‌های تخصصی و ... (مستندات ضمیمه گردد)

انتشار چکیده طرح در فضای وب و وبگاه پژوهش لرستان

ب) کاربست یافته ها : اقدام‌های انجام شده در خصوص کاربست یافته‌های طرح شامل: کمک به اصلاح فرایند انجام کار، ارتقای بهره‌وری در سازمان، استفاده در تدوین دستورالعمل‌های کاری، بهبود عملکرد ارائه خدمات و ... (مستندات ضمیمه گردد)

ارسال یک نسخه از نتایج طرح به معاونت برنامه ریزی و بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان لرستان

تاریخ تکمیل : ۱۴۰۱/۰۷/۰۶ امضاء